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ønsker en lønstigning, hvis man ønsker frem- 
gang for sin virksomhed, hvilket man f.eks. kun- 
ne gøre gennem et medejerskab, eller man øn- 
sker at gøre en indsats, så kan man nå dertil, 
hvor arbejdsgiveren vil give én det. Det kan sag- 
tens ske, selv om man starter helt fra bunden, 
når man stræber efter at komme derop, og så er 
det selvfølgelig til større gavn for både virksom- 
heden og for samfundet. Det er ikke nogen hem- 
melighed. 

Til hr. Jacob Buksti: Jeg kan gentage, at det er 
finansieret gennem finansloven, og det blev af- 
talt allerede ved konkurrenceevnepakken. 

Så er der det her store spørgsmål om de ufi- 
nansierede skattelettelser. Nu har vi jo på intet 
tidspunkt sagt, at det skulle være ufinansieret. 
Men det er da klart, at får vi ekstra penge ind, 
fordi vi skaber vækst i samfundet, så ville det 
være fuldstændig tåbeligt ikke at bruge de eks- 
tra penge, vi får ind via en vækst i samfundet, til 
også f.eks. at skabe yderligere skattelettelser. 

Så mener hr. Anders Samuelsen, at det her er 
en tilståelsessag. Ja, jeg tilstår gerne, at vi i Det 
Konservative Folkeparti ønsker at skabe vækst i 
det danske samfund, og vi ønsker at motivere 
medarbejderne til at gøre en ekstra indsats på 
deres virksomhed. Tilstået! 

Så er der det med mellemskatten. Den 1. janu- 
ar 2004 er den dato, vi begynder at sænke skat- 
ten, som der står i regeringsgrundlaget. Derfor 
skal vi også nok indfri løfterne om at få sænket 
personskatten. Men rent faktisk har vi et noget 
bredere program i Det Konservative Folkeparti 
end blot skattelettelser. Vi ønsker mere for det 
her samfund. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der yderligere tre, der er faktisk fire, men i 
første omgang tre. Det er hr. Aage Frandsen, hr. 
Jens Peter Vernersen og fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Fru Charlotte Dyremose siger, at Det Konserva- 
tive Folkeparti er imod janteloven. Jeg har i øv- 
rigt aldrig nogen sinde hørt nogen, der stemte 
for den, hverken her eller andre steder, men det 
kan ikke være et argument for, at man vil gen- 
nemføre den her ordning. Det er åbenbart så 
hårdt for nogle mennesker, at de skal betale de 
der et par og tres procent inklusive topskat. Det 
er dem, man er engageret i. 

Hvis man så endelig ville gøre noget ved det, 
skulle man jo ikke kun have gjort det her spe- 
cielt, så skulle man have gjort noget generelt. 
Det er jo også det, Det Konservative Folkeparti 
ellers tidligere har sagt, at man vil sænke mel- 
lemskatten, for det er jo også generelt. Men der 
vælger man altså virksomhederne ud, hvor der 
findes nogle mennesker, der siger, at de skal 
have en skattelettelse. Virksomhederne vedtager 
med sig selv, at nu er der nogle, der skal have 
skattelettelser. 

Men de, der er ansat i den offentlige sektor, 
som også betaler topskat, nej, nej, de skal ikke 
have en skattelettelse. 

Det er jo en mærkelig måde at definere jante- 
lovens principper på, når man siger, at ifølge 
janteloven skal vi gennemføre det her forslag. 
Det var sådan set det, fru Charlotte Dyremose 
sagde. 

Men for en ordens skyld: Jeg er også imod 
janteloven. Jeg har aldrig haft lejlighed til at 
stemme imod den, men jeg ville gerne. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Verner (S): 
Det var jo helt tydeligt, at den konservative ord- 
fører kunne have bidt tungen af sig selv, da man 
talte om dem, der gør en indsats på arbejdsmar- 
kedet. Derfor blev det efterfølgende rettet til, at 
nu var det dem, der skabte ekstra vækst, det her 
skulle rettes imod. 

De 31h million, der bare skaber vækst, der 
passer deres arbejde, der gør en stor indsats, er 
sådan set ikke dem, man interesserer sig for. Nu 
skal vi lige frem med pincetten og finde dem, 
der gør en ekstra indsats. Hvis de så gør den 
ekstra indsats, så forstår jeg, at De Konservative 
mener, at det er rimeligt, at de med den her ord- 
ning kommer til at betale en skat, der stort set 
ligger på niveau med folkepensionisternes. Det 
finder De Konservative rimeligt. 

Det er da konservativ politik, der vil noget, at 
man indretter sig sådan, at man kan få lønnen 
udbetalt i aktier og får en beskatning, der stort 
set svarer til folkepensionisternes. Det kan alle 
da forstå. Det er virkelig konservativ politik. Jeg 
synes, at det er rart at få præciseret, at sådan står 
positionerne her i Folketinget. Venstre, De Kon- 
servative, Dansk Folkeparti mener, at de allerhø- 
jest lønnede skal beskattes som folkepensioni- 
ster. 
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